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Bedömnings- och rapporteringsintervall för vuxna  i CPUP  
 

Vuxenformulären kan användas tidigast från och med 16 års ålder och skall användas till alla 

från och med 19 års ålder. Mellan 16 och 18 års ålder är frivilligt att välja vuxen- eller 

barnformulären.  

 

Undersökningsformulär för vuxna 

Undersökningsintervall baseras på personens GMFCS-nivå och ålder. 

GMFCS I  Undersöks vid 18, 21, 24, 27, 30 års ålder, dvs. vart tredje år 

GMFCS II  Undersöks vid 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30 års ålder dvs. vartannat år 

GMFCS III-V Undersöks varje år 

 

Det är naturligtvis fritt att rapportera tätare, och det kan vara lämpligt om man har en person 

som visar tecken till försämring eller då det är en betydligt lägre MACS nivå än GMFCS nivå. 

 

 

TILLÄGGSFORMULÄR som skickas ut inför undersökning eller fylls i vid undersökning 

 

WHODAS 

Finns i tre versioner (självrapporterad, intervju och ombudsrapporterad) 

Används till alla personer över 18 år  

GMFCS I  Fylls i vart tredje år (samma intervall som undersökningen). 

GMFCS II-V  Fylls i vartannat år 

 

FSS (fatigue) och HAD (ångest och depression) 

Används till de personer över 18 år som har förmåga att besvara frågorna 

GMFCS I  Fylls i vart tredje år (samma intervall som undersökningen). 

GMFCS II-V  Fylls i vartannat år  

 

Fall 

Det finns två formulär för fall som fylls i vid 30-års ålder och för de personer som svarar ja på 

screeningfrågor om fallförekomst eller fallrädsla i undersökningsformuläret. Short-FES-I är 

ett självskattningsformulär med 7 frågor om fallrädsla och Mini-BESTest är ett balanstest. 

Short-FES-I kan användas för alla oavsett GMFCS nivå medan balanstestet Mini-BESTest 

bara kan utföras på personer som kan stå självständigt utan stöd. 

 

Abbey Pain Scale (smärtkartläggning)  

Kan användas för kartläggning av smärta hos personer som har svårt att själv uttrycka eller 

rapportera smärta. Används vid varje undersökningstillfälle och rapporteras in i 

undersökningsformuläret under smärta. Det finns även bildstöd för smärtskattning till de som 

har möjlighet att själva kommunicera smärta. 
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ÖVRIGA FORMULÄR 

 

Medicinskt formulär  

Fylls i vid minst ett tillfälle för att säkerställa CP diagnos och subtyp samt annan medicinsk 

basinformation. Fylls med fördel i vid övergången från barn- till vuxenuppföljningen och 

annars så snart som möjligt när personen kommit över till vuxenuppföljningen. Om 

medicinskt status förändras kan man med fördel fylla i ett nytt medicinskt formulär. 

 

Kognitionsformulär 

Kognitionsutredning bör erbjudas vid ett tillfälle i ung vuxen ålder, rekommenderas vid ca 24 

års ålder (19-30 år). Kognitionsformuläret kan fyllas i även om kognitionsutredning görs vid 

annan tidpunkt. Rekommendationen är att även erbjuda kognitionsutredning i 50-års åldern.  

 

Ortosformulär 

Ortosformuläret fylls i till alla vid utprovning av ny ortos. Det kan även fyllas i för tidigare 

utprovade ortoser som används. Ortosformuläret fylls med fördel i av den legitimerade hälso 

och sjukvårdspersonal som provar ut/tillverkar ortosen men kan även fyllas i av annan person 

med kännedom om ortosen som har behörighet och inloggning till 3C. 

 

Operationsformulär 

Operationsformuläret används för inrapportering av ortopediska operationer (elektiv kirurgi 

samt frakturkirurgi som omfattar skelett, mjukdelar eller leder), spasticitetesreducerande 

kirurgi som t. ex. baklofenpump, SDR, DBS eller kirurgi som påverkar nutrition som tex 

gastrostomi.  

 

Röntgenformulär 

Fylls i vid röntgen av höft eller rygg. Se separata PM för rekommenderade röntgenintervall 

för vuxna.  

 

 

 

 

 

 

 

 


